

THÀNH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH
BCH ĐOÀN TRƯỜNG ĐH CÔNG NGHIỆP
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
ỦY BAN KIỂM TRA

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Số: 02-KH/ĐTN-UBKT

TP. Hồ Chí Minh, ngày 04 tháng 05 năm 2020

KẾ HOẠCH

V/v kiểm tra việc thực hiện công trình thanh niên của Đoàn cơ sở và thực hiện học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh của Đoàn viên, thanh niên năm học 2019-2020

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Nhằm đánh giá việc thực hiện công trình thanh niên của Đoàn cơ sở và việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh của Đoàn viên, thanh niên năm học 2019-2020.

- Kiểm tra việc thực hiện nhằm hỗ trợ kịp thời những cơ sở Đoàn, Chi đoàn thực hiện chưa tốt các vấn đề trên, và phát hiện các mô hình, giải pháp mới, phù hợp để áp dụng cho các Đoàn cơ sở, Chi đoàn khác trong Trường.

2. Yêu cầu:

- Công tác kiểm tra thực hiện đúng theo nguyên tắc điều lệ Đoàn.

- Đảm bảo đúng tiến độ đề ra, thực hiện nghiêm túc, chính xác.

II. ĐỐI TƯỢNG – THỜI GIAN KIỂM TRA

1. Thời gian – địa điểm kiểm tra

- Thời gian kiểm tra đối với các cơ sở Đoàn: 01 buổi, trong khoảng thời gian từ 30/5/2020 – 31/8/2020.

- Nhằm tạo điều kiện thuận lợi, linh động cho các cơ sở Đoàn trong việc phục vụ công tác kiểm tra, các cơ sở Đoàn tự chủ động chuẩn bị địa điểm và chọn thời gian kiểm tra (trong khoảng thời gian như trên) thông tin về cho Ủy Ban kiểm tra Đoàn trường trước 03 ngày dự kiến kiểm tra. Riêng đối với các cơ sở Đoàn cần hỗ trợ địa điểm phục vụ cho công tác kiểm tra, thông tin trước 05 ngày dự kiến kiểm tra.



2. Đối tượng kiểm tra:

a. Đối tượng kiểm tra:

- Các cơ sở Đoàn.
- Các Chi đoàn.

b. Thành phần tham dự buổi kiểm tra:

- Về Đoàn cơ sở:
 - + Ban Chấp hành Đoàn Khoa;
 - + 02 Bí thư Chi đoàn vững mạnh và 02 Bí thư Chi đoàn chưa vững mạnh;
- Về Đoàn trường:
 - + Chủ nhiệm, Phó chủ nhiệm UBKT Đoàn trường;
 - + Thành viên Ban Tổ chức Đoàn trường;
 - + Thành viên UBKT Đoàn trường;
 - + UV BCH Đoàn trường phụ trách Đoàn cơ sở;

III. NỘI DUNG KIỂM TRA

- Kiểm tra và giám sát việc xây dựng và triển khai thực hiện công trình thanh niên của các cơ sở Đoàn, tiến độ thực hiện và sự tham gia của Đoàn viên xây dựng công trình thanh niên các cấp.

- Kiểm tra việc triển khai, tổ chức hoạt động về học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh. Kiểm tra việc thực hiện của cơ sở Đoàn, Chi đoàn và Đoàn viên, phát hiện sai phạm để đề xuất các biện pháp nhắc nhở, chấn chỉnh trong các đợt sinh hoạt Đoàn viên.

IV. PHƯƠNG THỨC KIỂM TRA

- UBKT Cấp trường sẽ thành lập các Đoàn kiểm tra tiến hành xem xét các văn bản, báo cáo của các cơ sở Đoàn về việc thực hiện các nội dung được kiểm tra.

- Các Đoàn kiểm tra đến từng cơ sở Đoàn tại các cơ sở học tập thông qua buổi kiểm tra để trao đổi thêm với các cơ sở Đoàn các nội dung cần thiết, cần làm rõ để có thêm các thông tin cần thiết.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thành phần kiểm tra:



- Đ/c Trương Công Hậu Chủ nhiệm UBKT Đoàn trường Tổ trưởng;
- Đ/c Vũ Trọng Hiền P.Chủ nhiệm UBKT Đoàn trường Tổ phó;
- Cùng các đồng chí là thành viên UBKT Đoàn trường, Ban tổ chức Đoàn trường là thành viên của Tổ.

2. Nhiệm vụ của Đoàn Kiểm tra

- Ban hành kế hoạch, triển khai đến các cơ sở Đoàn.
- Thống nhất thời gian, địa điểm kiểm tra đối với các cơ sở Đoàn.
- Thực hiện các phần việc kiểm tra tại các cơ sở Đoàn, có phản hồi kết quả kiểm tra đến các cơ sở Đoàn, tham mưu cho Ban thường vụ Đoàn trường kết quả sau khi kiểm tra.

3. Trách nhiệm của Đoàn cơ sở được kiểm tra

- Chuẩn bị các báo cáo liên quan đến việc triển khai thực hiện các công trình thanh niên và việc thực hiện học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh của các cơ sở Đoàn gắn liền việc thực hiện Nghị quyết Đại hội của cơ sở Đoàn, Đoàn trường và Đoàn cấp trên.

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra việc thực hiện công trình thanh niên của Đoàn cơ sở và thực hiện học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh của Đoàn viên, thanh niên năm học 2019-2020, đề nghị các cơ sở Đoàn thực hiện tốt các nội dung theo kế hoạch này.

TM. ỦY BAN KIỂM TRA ĐOÀN TRƯỞNG

Nơi nhận:

- Ủy Ban kiểm tra Thành Đoàn;;
- UV BCH Đoàn trường phụ trách cơ sở Đoàn;
- BTV Đoàn trường;
- Đoàn cơ sở;
- Ban tổ chức Đoàn trường;
- Thành viên UBKT;
- Lưu: VT.



Trương Công Hậu